
 

 

 

 

 

 

 

Albo on line 

 Amministrazione Trasparente  

Sito WEB 

 

Oggetto: AVVISO per la SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR in merito all’intervento Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM 
Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30901 
Titolo: “Potenziare le STEM per stare al passo con i tempi” 
CUP: H34D23002260006 

ERRATA CORRIGE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n.65/2023), Linea Intervento A, Codice 

identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-30901 Titolo: “Potenziare le STEM per stare al passo con i tempi” CUP: 

H34D23002260006, prot.n.5392 del 27.05.2024; 

VISTO l’Avviso per la selezione di Esperti e Tutor in merito all’intervento Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – Intervento A, prot.n.5393 del 27.05.2024; 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 

ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




 
VISTO il decreto di conferimento incarichi, prot.n.6809 del 10.07.2024; 

CONSIDERATO CHE, in sede di conferimento incarichi, è stato rilevato un mero errore di trascrizione delle 

tabelle atte ad individuare per l’INTERVENTO A le seguenti professionalità per la realizzazione dei seguenti 

percorsi: 

 NUMERO DOCENTI/ESPERTI NUMERO  
DOCENTI/TUTOR 

ORE PARTECIPANTI 

N. 3 PERCORSI DI FORMAZIONE 
PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE LINGUISTICHE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI 

3 3 20 15 

N. 9 PERCORSI DI ORIENTAMENTO 
E FORMAZIONE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 
INNOVAZIONE 

9 9 30 15 

N. 7 PERCORSI DI TUTORAGGIO 
PER L’ORIENTAMENTO AGLI 
STUDI E ALLE CARRIERE STEM, 
CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 
FAMIGLIE 

7 0 15 5 

 

CONSIDERATO CHE l’errore materiale non inficia, di fatto, la procedura di reclutamento delle figure di Esperto 

e Tutor in quanto il numero dei candidati non è comunque superiore al numero dei posti messi a bando e 

che, pertanto, si deve procedere solo ad una ridistribuzione degli incarichi; 

PRESO ATTO della necessità di rettificare per l’INTERVENTO A la tabella indicante le professionalità necessarie 

alla realizzazione della Linea di intervento A come da proposta progettuale autorizzata, che di seguito si 

riportano: 

 NUMERO DOCENTI/ESPERTI NUMERO  
DOCENTI/TUTOR 

ORE PARTECIPANTI 

N. 2 PERCORSI DI FORMAZIONE 
PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE LINGUISTICHE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI 

2 2 40 20 

N. 9 PERCORSI DI ORIENTAMENTO 
E FORMAZIONE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 
INNOVAZIONE 

9 9 30 15 

N. 10 PERCORSI DI TUTORAGGIO 
PER L’ORIENTAMENTO AGLI 
STUDI E ALLE CARRIERE STEM, 
CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 
FAMIGLIE 

10 0 10 4 

 

Tutto ciò visto e considerato,  

DETERMINA 

di rettificare per l’INTERVENTO A la tabella indicante le professionalità necessarie alla realizzazione della Linea 

di intervento A come da proposta progettuale autorizzata, che di seguito si riportano, e tutti gli Atti ad essa 

conseguenti: 

 NUMERO DOCENTI/ESPERTI NUMERO  
DOCENTI/TUTOR 

ORE PARTECIPANTI 

N. 2 PERCORSI DI FORMAZIONE 
PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

2 2 40 20 



COMPETENZE LINGUISTICHE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI 

N. 9 PERCORSI DI ORIENTAMENTO 
E FORMAZIONE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 
INNOVAZIONE 

9 9 30 15 

N. 10 PERCORSI DI TUTORAGGIO 
PER L’ORIENTAMENTO AGLI 
STUDI E ALLE CARRIERE STEM, 
CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 
FAMIGLIE 

10 0 10 4 

 

Il presente provvedimento di rettifica viene adottato nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa al 

fine di sanare il mero errore materiale riscontrato e non costituisce riapertura dei termini per la presentazione 

di ulteriori istanze di partecipazione alla selezione.  

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line, in Amministrazione Trasparente e sul sito internet di questa 
Istituzione scolastica www.itasitcrossano.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Maria Di Cianni 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-07T11:49:45+0100
	Anna Maria Di Cianni




